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VEGÅPNINGSTURNE 

Ordfører Reidar Hanssen-Sande Apnet Trimveien i Bo"e. 

" -

«Avtroppende Samferdselsstyre 
har åpnet 4 mindre fylkesvegan
legg i løpet av denne valgperioden, 
altså ,et for hvert år» , sa fylkesord
fører Sverre Nordby under midda
gen på Kokk og stuertskolen i 
Sandefjord. Litt spesielt var det nok 
at samtlige vegåpninger skjedde 
på en og samme dag, nemlig 
onsdag 9. desember 1987. 

Samferdselsstyret, fylkesordf ø
rer, ordførere og vegvesenansatte 
på alle plan hadde nemlig et tett 
program denne dagen: Etter kaffe 
på Ås vegstasjon tok vi plass i 
bussen som bragte oss til Borre 
hvor ordf ører Hanssen-Sande fo
retok åpningen av Trimvegen. 

Deretter gikk bussturen videre til 
Andebu med befaring av vegen 
Andebu-Bråvoll og formell åpning 
av parsellen Bergsli-Håsken. 
Dette er første prosjekt i det såkalte 
ccforsterkningsprogrammet» finan
siert 50/50% av fylke og stat. 
Ordfører Jan Vestby uttrykte stor 
tilfredshet med vegen som med sitt 
1 O t. aksellast åpnet for et aktuelt 
industriområde. Han var også på 
bygdas og riksantikvarens vegne 
glad for ny vegføring forbi Andebu 
prestegård. Denne vegen er bygd 
i vedl. omr. 2's egen regi, med eget 
mannskap og utstyr, og til en svært 
rimelig pris: kr. 900,- pr. løpemeter. 

Nå gikk ferden videre til Melsom
vik, guidet av ordfører Johnny 
Freitag. Her åpnet vi 580 m ny veg 
mf gang-sykkelveg utenom Mel-
somvik sentrum. Vegen er til stor 

" avlastning for lokalbefolkningen, 
og dette uttrykte også Hans Gerh. 
Sørensen i en tale på vegne av 
Melsomvik Vel. Litt uenighet ang. 
kurvaturen lå det vel i det spøke
fulle utsagnet om at Stokke idretts
lag ville søke om å få bruke vegen 
som slalåmbakke! Men blomster 
og klem vanket det på vegsjef 
Lepperød fra lille Helle Chluba. 

Nå tok vi fatt på siste etappe til 
Sandefjord Lufthavn på Torp, og 
åpning av ny 870 m lang veg til den 

Vegparsellen Bergsli-HAsken ble Apnet av formann Ivar Foss fra Vegvesenet. nye flyterminalen. Fylkesordføre-
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Noen vegdata: 
Trimvegen, Borre: Lengde: 600 m 

Kostn.: 1,7 mill. 
Anleggsperiode: ? 

Bergsli - Håsken: Lengde: 4 km. 
Kostn. : 3,7 mill. 
Anleggsperiode: Nov. -86 - okt. -87. 

Melsomvik sentrum: Lengde: 580 m m/gang-sykkelveg 
Kostn .: 2 mill. 
Anleggsperiode: 3. aug. - 13. nov. -87. 

Sandefjord lufthavn: Lengde: 870 m 
Kostn.: 1,7 mill. 
Anleggsperiode: 1. sept. - 8. des. -87. 

Kåre Holtung. 

ren sa at vegen, ihvertfall på 
folkemunne ville hete Erland Er
landsens veg, og overrakte «lunte
kniven» til formannen i Samferd
selsstyret, Erland Erlandsen. Han 
åpnet vegen assistert av Harald 
Bøvre og Tormod Delesand. 

Under middagen i Sandefjord 
stilte vegsjefen spørsmålet om 
disse investerte 1 O - 11 mill. 
kronene er verdt pengene. «Vi må 
se investeringene i et vidt tidsper
skeptiv, og vil spare penger på 
framtidig vedlikehold. Og vi må 

være villige til å betale for et 
tryggere og bedre miljø». Han 
takket samtidig vegarbeiderne for 
fin innsats. 

Erland Erlandsen sa til slutt at 
med sine sterkt beskårte budsjetter 
har vegsektoren avgjort tatt sin del 
av salderingene. I lys av det 
berømmet han mannskapene for 
god jobb. I forhold til andre 
fylkeskommunale etater er vegve
senet i en særstilling når det gjelder 
å overholde budsjetter. 

Ny terminalveg til Sandefjord lufthavn ble åpnet av formann i Samferdselsstyret, 
Erland Erlandsen. På bildet ses fra venstre: Harald Bøvre, Vegvesenet, 
fylkesordfører Sverre Nordby, Erland Erlandsen, Tormod Delesand og Geir 
Magne Bø, begge fra Vegvesenet. 

I Melsomvik vanket det både klem og 
blomster på vegsjefen fra Helle Chluba. 

Hans Gerhard Sørensen holdt en 
tale på vegne av Melsomvik Vel før 
han foretok åpningen av nyveien 
utenom Melsomvik sentrum. 
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Prosjektgruppe skal se på støv- og siktproble
mer i Holmestrandstunnelen 
Av Rolf Sommervik 
Som kjent har vi ikke klart å få bukt 
med støv- og siktproblemene i 
Holmestrandstunnelen, - spesielt i 
piggdekkperioden. En prosjekt
gruppe bestående av N. Skjevik 
som prosjektleder, Sorte, VOR, T. 
Myran SINTEF og undertegnede 
har fått i oppdrag å prøve og gjøre 
noe med dette. 

Det skal leies siktmålerutstyr m.v. 
hos MMK-teknikk for å finne ut når 
støv/siktproblemer er verst i tunne
len. På siktmålerutstyrets skriver 
skal også CO og lufthastighet 
registreres automatisk. En gang pr. 
døgn skal det foretas manuelle 
temperatur- og fuktighetsmålinger 
fra nord for tunnelåpningen og 
gjennom hele tunnelen ved hver 
nødstasjon helt til siste målested 50 
m inn fra syd. I tillegg til dette skal 
Myran fra SINTEF ta prøve av 
tunnellufta for analysering av partik
kelsammensetning m.v. 

I tilknytning til disse målingene 
skal det gjøres praktiske forsøk på 
å bekjempe siktproblemene og å 
forbedre tunnelluftas lukt. Disse 
forsøkene vil blant annet gå ut på å 
registrere nytten av feiing, eller 
feiing/spyling av dekk og banketter. 

Rundvask av hele tunnelen. 

Støvbekjempelse med salt/salt
lake. 
Siktforbedring ved tvangskjøring av 
vifter i kritiske perioder og forventet 
kritiske perioder. 

Dersom det skulle være noen av 
Vestfolder'ns lesere som har gode 
ideer om hvordan vi kan få bedre 
miljø i tunnelen, er prosjektgruppa 
mottakelig for tips. 

Det skal foretas målinger, regi
streringer og praktiske forsøk fra 
februar til ut juni, og foreløpig 
delrapport vil foreligge før sommer
trafikken tar til for alvor og endelig 
rapport ut i juli. 

Per Teien kan bare konstatere at det fort blir skittent i tunnelen. 

Gravemaskin med spyleutstyr ~ vei gjennom tunnelen. 

TIL BEDRIFTSAVISENE 
Vi ønsker å informere om: 
Ny håndbok fra Veg
direktoratet 
134-regnskapssystemet 
Veiledning, 67 sider 
Hensikten med håndboken er å gi 
en kort innføring i regnskapsprin
sippene, spesielt til tjenestemenn 
som ikke arbeider med regnskap. 

Ny håndbok fra Veg
direktoratet 
137 - brutilstandsregister 
Veiledning, 74 sider 
Håndboka gir en orientering om, 
og en komplett beskrivelse av 
brutilstandsregisteret. 
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TERRENGMODELLEN ER VEG
INGENIØRENS NYE HJELPEMIDDEL 
Av Øyvind Flrman 

Datateknikken åpner stadig nye 
muligheter. Vegkontorets planav
deling har lenge benyttet datapro
gram i forbindelse med beregning 
av veglinjer, masser og uttegning 
av vegplaner. Et nytt anvendelses
område for EDB-teknikken er nå 
blitt brukt i forbindelse med ter
rengmodeller. Ved bruk av terreng
modeller kan terrengoverflaten 
gjenskapes i EDB-maskinen. I den
ne modellen kan vi så legge inn den 
nye vegen med skjæringer, fyllin
ger, støttemurer og eventuelle 
motfyllinger og bakkeplaneringer. 
Når tiltakene er beskrevet kan vi 
deretter masse- og arealberegne 
prosjektet. 

Forutsetningen for å kunne be
nytte seg av en terrengmodell er at 
kartdataene er lagret i en kartdata
base på digital form. Det betyr at 
terrenginformasjonen må kunne 
beskrives ved bruk av tall. I 
forbindelse med kart betyr dette at 
et punkts beliggenhet i marka 
beskrives ved stedskoordinater 

(x-og y-koordinater) og høydean
givelse. Ved at en stor mengde 
punkter i et område beskrives med 
disse verdiene vil vi til slutt ha en 
samling tall som når den tegnes ut 
vil gjengi terrengets overflate. 
Figur 1 viser hvordan vi kan 
forestille oss at terrengdataene 
lagres i EDB-maskinen. 

TERRENGMODELLEN KAN 
LAGES PÅ MANGE MÅTER 
Gjennom tidene har det vært 
mange forskjell ige metoder for å 
kunne måle inn terrengoverflaten . 
Fra vegplanleggingen er vi mest 
vant til at terrengkorridoren langs 
en veg måles inn som tverrprofiler 
i marka. Ved dette arbeidet blir 
vegens senterlinje satt ut i marka. 
For hver 10-meter blir terrengets 
høyder målt inn i snitt lagt vinkelrett 
på senterlinjen. På denne måten 
har vi hatt muligheten for å tegne 
opp et snitt av terrenget i veglinja. 
På dette snittet blir så den 
fremtidige vegen tegnet inn med 
riktig høyde og med skråningsut-

Fig. 1: Her ser vi hvordan vi kan tenke oss at dataene i en terrengmodell ligger 
lagret i en datamaskin. I punktet der hvor linjene i tegningen krysser hverandre 
ligger det lagret et sett med tall (x-og y-koordinater samt høyde) som entydig 
gir punktets beliggenhet. 

slag. Det målearbeidet som må 
gjøres i marka ved denne proses
sen er både tidkrevende og kost
bart. Ved bruk av terrengmodell 
reduseres dette arbeidet vesentlig. 

Terrengmodellen i EDB-maski
nen kan lages på flere forskjellige 
måter. En metode er at vi kan gå 
ut i terrenget og måle inn land
skapsformen med et utstyr som 
kan lagre målingene på et datala
ger (digital teodolitt). 

En annen metode er at vi kan ta 
landskapsformen ut av eksiste
rende kart ved manuelt å overføre 
kotene til et datalager. Dette gjøres 
via en dataskjerm og et såkalt 
digitaliseringsbord som ved hjelp 
av manuelt registreringsutstyr kan 
overføre kotene på kartet til en 
terrengmodell. 

En terrengmodell kan også byg
ges opp fra eksisterende kart ved 
at kartdataene overføres automa
tisk til en kartdatabase via en 
scanner d.v.s. et utstyr som auto
matisk kan lese linjer i kartet. Disse 
linjene må deretter tolkes manuelt 
og gis kode for hva de represente
rer som: koter, hus, veger eller 
elver. 

Den mest avanserte måten å 
skaffe fram en digital terrengmo
dell på er at dette gjøres i 
forbindelse med kartkonstruksjo
nen. Da kan alle terrengdata 
registreres automatisk samtidig 
med at kartet konstrueres. Når 
dette gjøres får vi levert kartene 
både i form av tradisjonelt utteg
nede kart, (kartene risses på 
rissefolie av tegnemaskiner som er 
styrt av en datamaskin) og i form 
av magnetbånd som inneholder 
alle kartdata i form av tallkombina-
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sjener. Disse dataene kan brukes 
direkte i en terrengmodell. Denne 
teknikken er svært ny i Norge. Ved 
denne metoden tas terrengda
taene direkte ut fra flybilder og data 
om landskapsformen overføres 
automatisk til et datalager (kartda
tabase). Dette gjøres ved hjelp av 
en autograf, d.v.s. et utstyr hvor 
flybildene fremtrer som stereobil
der og terrenghøyder kan avleses 
direkte i bildene. Fig. 2 viser en 
kartkonstruktør i arbeid ved auto
graf. 

Fra en forsiktig start i 1985 hvor 
bare 20% av kartbestillingene ble 
utført som digitale kart, økte dette 
til 80% i 1987. For inneværende år 
vil alle kart vi bestiller være av 
typen digitale kart. Kostnadene 
med selve kartkonstruksjonen for . 
digitale kart er ca. 50% høyere enn 
for vanlige kart, men dette spares 
raskt inn ved at landmålingsarbei
det reduseres vesentlig. 

Alle disse metodene gir hver for 
seg en terrengmodell. Metodene 
kan også kombineres med hveran
dre og dette gir muligheter for å 
velge nøyaktighetsgrad på den 
terrengoverflaten som skal gjengis 
i terrengmodellen. 

I tillegg til å gjengi terrengover
flaten , kan også terrengmodellen 
ta vare på informasjon om tykkel
sen på forskjellige jordlag og 
dybder til fjelloverflaten. 

VEGKONTORETS BRUK 
AV TERRENGMODELLEN 
Terrengmodellen har vært i prak
tisk bruk ved vegkontoret siden vi 
i 1985 startet hovedplanleggingen 
i Nordre Vestfold. Statens kartverk 
på Hønefoss scannet da høydeda
taene for ialt 37 kartplater av 
økonomisk kartverk i målestokk M 
1 :5000. Av disse dataene ble den 
første terrengmodell satt sammen. 
Dette medførte at en raskt fikk 
masseberegnet de forskjellige fo
reslåtte alternativer. 

Vi fikk også Statens kartverk til 
å gjøre samme jobb med 12 
kartplater for hovedplanen for ny E 
18 mellom Helland og Gulli. Med 
det nye interaktive mengdebereg
ningsprogrammet VIPS greier vi å 
gjennomføre en grov beregning av 
en veglinje i løpet av noen timer. 

Det første prosjektet hvor vi 
bestilte digitale kart i M 1:1000, var 
for ny E 18 i Stokke. Her ble det 
konstruert kart i målestokk M 
1:1000 for et område på ca. 3500 
daa. Etter en reduksjon av kartda
taene består terrengmodellen av 
ca. 1.8 millioner tegn (1 .8 Mbyte) 
eller bedre forklart 866 sider. Siden 
all kartinformasjon er lagret i 
datamaskinen slipper en å måle 
inn terrenget på tradisjonelt vis. 
Ved å gi terrengmodellen informa
sjon om hvor vegen skal gå, vil 
maskinen beregne tverrprofiler, 
mengder og perspektivtegninger. 

Det neste prosjektet hvor vi har 
bestilt digitalt kart i målestokk M 
1:1000 er Nordre Vestfold. Her har 
vi under konstruksjon karter som 
dekker ca. 20 km2

• Dette tilsvarer 

en ca. 500 m bred stripe langs hele 
ny E 18. Datamengden er beregnet 
til å bli på ca. 50 millioner tegn før 
dataene gjennom en silingsrunde 
reduserer for endelig bruk i ter
rengmodell. Med denne terreng
modellen vil vegkontoret i tiden 
som kommer videreutvikle sin bruk 
av dette redskapet. 

Terrengmodellen vil være hjør
nestenen i vårt arbeid med frem
stilling av tekniske planer og ved 
presentasjonen av prosjektet for 
publikum. Med den utvidelse av 
EDB-utstyret som vegkontoret nå 
har fått, vil terrengmodellen være 
vårt utgangspunkt for både å 
fremskaffe perspektivtegninger av 
fremtidig veg , tegne ut tverrprofiler, 
foreta areal- og masseberegninger 
samt å fremskaffe kartutsnitt i 
varierende målestokk. 

Terrengmodellen vil etter hvert 
bli vårt nye «kartgrunnlag» på 
planstadiet, og ingen vil kunne se 
at kartene er bygget opp av 
millioner av tall som gjennom 
koding og sortering er blitt gjort om 
til koter og hus på kartplatene. 

Fig. 2: Bildet viser en kartkonstruktør i arbeid ved en moderne autograf. I tillegg 
til det store tegnebordet ser vi på bildet at han også har en dataskjerm hvor det 
konstruerte kartet tegnes ut samtidig som han foretar konstruksjonen. 
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VEDLIKEHOLDSAVDELINGEN KLAR FOR NYE 
UTFORDRINGER 
Av Nils I. Skjevik 

Som ett av de første fylkene i landet 
gjennomfører nå vedlikeholdsavde
lingen i Vestfold den nye organisa
sjonsformen. Fra 1. januar -88 ble 
omorganiseringen foretatt inne på 
vegkontoret. 

Det som ligger i nyor;ganiseringen 
ble utførlig omtalt i Vestfolder'n nr. 
3/87. Her skal derfor nå bare trekkes 
fram mer konkret de endringer som 
skjer. 

Vedlikeholdets oppgaver vil være 
todelt: 
- Trafikkrettet vedlikehold 
- Strukturelt vedlikehold 

Dette gjenspeiler seg i organise
ringen inne på vegkontoret. Forøvrig 
vil vi ha en viktig funksjon for 
L TP/budsjett og økonomioppføl
ging. Inne på vegkontoret vil perso
nalet knyttes til disse tre funksjo
nene. Det er lagt opp til at 
oppgavene skal skifte innen avdelin
gen etter 2 år. Dette vil bidra til viktig 
ledertrening og utvikling for flere. 

Med Vestfolds sterkt belastede 
veger, ligger det store utfordringer i 
det trafikkrettede vedlikeholdet. Vin
tervedlikeholdet, skilting og merking 
er viktige oppgaver, men også en 
rekke andre oppgaver må det 
legges opp gode rutiner for. Vi må 
ha en offensiv holdning og være der 
det trengs - før trafikken får 
problemer eller ulykker skjer. 

Audun Nordbotten vil være leder 
for det trafikkrettede vedlikeholdet. 
Han vil ha ansvar for koordinering av 
oppgavene, utvikling av retningslin
jer/målformuleringer o.l. I tillegg vil 
Nordbotten ha nestlederfunksjonen 
ved avdelingen de kommende 2 
årene. Denne funksjonen innebærer 
oppgaver med koordinering av 
maskiner og mannskaper, avlast
ning av avdelingslederen o.a. 

Med seg i arbeidet med det 
trafikkrettede vedlikeholdet har 
Nordbotten Finn Carlsen. Carlsen vil 

ha en viktig funksjon innenfor det 
trafikkrettede vedlikeholdet. Han vil 
fortsatt lede skiltseksjonen, ha an
svar for saksbehandling for skilting 
og oppmerking, og være en viktig 
ressurs i de krevende trafikkav
viklingsoppgavene vi står foran. 

Svein Dukefos vil fortsatt ha 
arbeid med vintervedlikeholdet, men 
vil også bruke en del av sin 
arbeidstid til å få klarlagt og festet på 
papiret grenseforhold langs en del 
av vegene som han har vært sterkt 
inne i i løpet av sin lange tid i 
vegvesenet. 

Marit Wroldsen Dahl vil være 
knyttet til det trafikkrettede vedlike
holdet, med saksbehandling av 
dispensasjoner etter vegtrafikkloven 
samt skiltsaker. Else Marie Chris
tensen vil fortsatt ha saksbehandling 
av konkurransekjøring, samt bistå 
avdelingen ved ferieawikling o.a. 

Under den andre hovedfunksjo
nen, det strukturelle vedlikeholdet, 
hører den langsiktige planleggingen 
og vedlikehold av «Vegkroppen». 
Det vil være riktig å knytte mye av 
arbeidet til reasfalteringen. Grøfter, 
kummer og rør sammen med 
vegens oppbygging og dekke er 
bl.a. viktig for vegens bæredyktig
het. Bruvedlikeholdet hører også til 
det strukturelle vedlikeholdet. 

Helge Andreassen vil være leder 
for det strukturelle vedlikeholdet. 
Han vil altså ha hovedansvaret for 
å få fram en koordinert langsiktig 
plan for vedlikeholdet av vegkrop
pen. Andreassen vil ha med seg 
Henning Røed, som fortsatt vil lede 
dekkefunksjonen. Røeds systema
tikk og gode kunnskaper om de 
forskjellige dekketypene vil være 
sentralt innenfor det strukturelle 
vedlikeholdet. Per Korsnes vil få sin 
hovedbeskjeftigelse med planopp
gaver. Busslommebyggingen er 
trappet ned, og Korsnes kan vie mye 

av sine solide planleggingskunnska
per til de behovene som avdelingen 
nå totalt sett har. 

Christ Heimdal vil ha den viktige 
funksjonen med L TP-/budsjettar
beid, samt få en bred oppgave med 
økonomioppfølging. Heimdal vil der
med ha mye av de samme oppga
vene han har hatt, men få en større 
oppgave med økonomioppf ølgin
gen. Han tar nå over en del av de 
oppgavene som tidligere lå til 
distriktslederne, en funksjon som nå 
fra 1. januar -88 altså har falt bort. 

Det er foreløpig ikke gjort noen 
endringer med laboratoriets formelle 
tilknytning til vedlikeholdsavdelin
gen. Det er imidlertid forutsatt å 
vurdere nærmere både dette og 
forholdet mellom laboratoriet og 
geotekniske grunnundersøkelser, 
som nå er knyttet til planavdelingen. 

Omorganiseringen innebærer 
også at vegmesterne får mer 
selvstendig ansvar for gjennomfø
ring av de planer og de målsettinger 
som fastlegges for avdelingen. 
Vegmesterne trekkes nå med i 
avdelingens lederteam, hvor bl.a. 
avdelingens planer og målsettinger 
fastlegges. 

Behandlingen av reklamesaker 
skal legges til vegstasjonene. Vi 
arbeider nå med retningslinjer, 
rutiner og opplæring i forbindelse 
med dette. Ellers er det viktig at 
tekniske spørsmål om vannavren
ning, gjerdeplasseringer o.l. rettes til 
vegstasjonene. Vegstasjonene skal 
nå i større grad bli vegvesenets 
senter i lokalmiljøet. Kontakten med 
de lokale myndigheter skal styrkes. 
Vi arbeider med et informasjonsopp
legg om omorganiseringen, og om 
de konkrete endringene for vegsta
sjonene som vi regner med vil tre i 
kraft fra april d.å. 

I høst gjennomførte vi et kurs for 
formennene i vedlikeholdsdriften. 
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PENSJONIST AVSLUTNING kona til Rolf Hansen kom i den 
anledning inn på et par solskinns
historier hennes mann hadde fortalt. 
For Vegvesenet får jo både ros og 
ris, ofte kanskje mye ris. 

Av Torun S. Borgersen 
Denne gang var pensjonistavslut
ningen lagt til Holm's Kafeteria ved 
Bommestad. Det var 8 «unge» 
pensjonister som nå skulle hylles. 
Denne gang var det også en kvinne 
med i rekkene, nemlig Berit Karlsen. 

Annlaug Wold innledet med en 
koselig prolog, hvoretter vegsjef 
Johan Lepperød tok ordet. Det er 
alltid hyggelig å markere avslutnin
gen på en lang og aktiv tjeneste med 
en sammenkomst som denne, sa 
vegsjefen. Han kom bl.a. inn på den 
lange tjenestetiden de fleste hadde 
bak seg, den utviklingen som hadde 
skjedd innen etaten i løpet av disse 
årene, og håpet de hadde hatt en 
god arbeidstid i statens tjeneste. 
Vegsjefen ønsket pensjonistene 
gode år framover, og takken for den 
gode innsatsen gjennom alle disse 
årene. Hver og en fikk overrakt vase 
og diplom. Fruene fikk overrakt 
blomster. For, som Lepperød sa, de 
har mye av æren for mennenes 
lange og aktive arbeidstid. 

Vegarbeiderforeningen var repre
sentert ved Øivind Myhre. Han 
takket bl.a. for den gode støtten de 
alltid har gitt foreningen. Også han 
ønsket dem mange gode år frem
over, og overrakte gaver og blom
ster. 

Her ble det lagt vesentlig vekt på den 
viktige rollen som roteformennene 
skal spille i den nye organiseringen. 
De vil ha den daglige kontakten med 
trafikken og vegen, og se til at alt 
fungerer i henhold til de mål som er 
satt for avdelingen. Altså en nøkkel
rolle for hele avdelingen. 

Vi er altså iferd med å gjennom
føre den nyorganiseringen som det 
er lagt opp til for vedlikeholdsavde
lingene, for å møte de oppgavene vi 
vil stå over for i 90-årene. Det er 
avgjørende å ha en samkjørt 
organisasjon, og så flytte ansvar og 
myndighet lengst mulig ut i organi
sasjonen. 

Oppsynsmann Rolf Sommervik 
overrakte blomster til Kåre Brekke 
fra oppsynsmannsforeningen. Som
mervik kom inn på at dagens 
pensjonister vel tilhører den genera
sjon som har opplevd den største 
utviklingen innen vegetaten. 

Fem av pensjonistene kom fra 
vedlikeholdet. Vedlikeholdssjef Nils 
I. Skjevik snakket litt om den 
forandringen som er skjedd i distrik
tene, bl.a. om opprettelsen av roder 
i distriktene, med hver sin rodefor
mann. Det er faktisk den «gamle 
vegvokteren» som kommer tilbake, 
sa han. Også Skjevik overrakte 
gaver med ønske om mange gode 
år. 

Ove Jensen fra maskinavdelin
gen takket Kåre Brekke og Jens og 
Berit Karlsen med gaver. Berit fikk 
en god klem som en ekstra takk for 
den måten hun alltid har ordnet opp 
på for karene ved maskinavdelin
gen. 

Etterat den høytidelige delen var 
over gikk praten livlig rundt bordet. 
Mange hadde mye å fortelle, og 

En dag med mye snø kom han 
forbi hos en eldre enke. Hun sto og 
så fortvilet på all denne snøen. Da 
var det at Hansen høvlet det hele 
vekk, og smilet det kom fram som 
takk. 

En dag Hansen høvlet vegen i 
Hanekleiva ble en bil kjørende lenge 
bak ham, uten å ville forbi. Til slutt 
stoppet Hansen og spurte, litt irritert, 
om mannen i bilen lurte på noe. Da 
svarte denne: Jeg har kjørt bak deg 
lenge, og maken til fin høvling har 
jeg aldri sett. 

Ove Jensen takket personalavde
lingen v/Annlaug Wold for en 
hyggelig tilstelning. 

Det ble etterlyst gode gamle 
historier fra et langt liv i vegetaten. 
Så vi gjentar oppfordringen om at 
historier skrives ned og sendes 
vegkontoret ved informasjonskon
sulenten. Merk gjeme konvolutten 
«Gamle historier». 

Pensjonistene med fruer. Stående fra venstre Gerd Akerholt, Anton A. Steinsholt, 
Odrun Steinsholt, Rolf Hansen, Jens Karlsen, Odd Bjømø, Kåre Brekke, Magda 
Brekke og Vilhelm W. Gustavsen. Sittende fra venstre: Adolf Akerholt, Ruth 
Hansen, fru Bjømø og Berit Karlsen. 
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TILLITSVALGTE OG 
VERNEOMBUD I VEGARBEIDSDRIFTEN 
Av Hans Thv. Kittelsen 
I Vestfolder'n nr. 2/87 hadde. Jan 
Haugerød et intervju med underteg
nede. Jeg lovet da å bruke bl.a. 
Vestfolder'n når jeg skulle ut med 
informasjon til medlemmene. Når 
det ikke har blitt noe før nå, har det 
sin bakgrunn i at den informasjon jeg 
til nå har gitt medlemmene har vært 
lite egnet til å trykke i Vestfolder'n. 

Denne gangen har jeg etter min 
mening en velegnet sak. Lesere av 
dette nummer skal få vite hvem som 
er tillitsvalgte og verneombud fra vår 
gruppe. 

Vår «lille gule» 7. sans har med 
oversikt over bl.a. tillitsvalgte og 
verneombud. På grunn av ganske 
lang trykningstid har det skjedd 
forandringer siden manus til 1988 
utgaven ble levert. Dere som gjerne 
vil være helt ajour får her med de 
siste endringer pr. 20/1-88. 

Ved siste årsskifte skjedde det 
noe gledelig ved valg av plasstillits
valgt og verneombud på laborato
riet. Elisabeth Bratås ble valgt til 
begge verv. Så vidt jeg kjenner til er 
det første gang i historien en kvinne 
er blitt tillitsvalgt for vegarbeidere i 
Vestfold. 

Som det fremgår av oversikten 
over verneombud har vi fått 2 
kvinner valgt inn her, nemlig Irene 
Enerud på Sande vegstasjon, og 
som nevnt Elisabeth på laboratoriet. 
Jeg ønsker kvinnene velkommen i 
dette til nå mannsdominerte miljø. 
Håper de vil trives! 

Mannlige nye tillitsvalgt og verne
ombud er selvsagt også velkommen 
på «jobben». 

Oversikt over tillitsvalgte for 1988 I 
vegarbeid• 
driften tilsluttet Norsk Arbeid• 
rnandsforbund 
Hovedtillitsmann Hans-Thv. Kittelsen. 

Hovedtillitsmannsutvalg: 
Hans-Thv. Kittelsen (formann), Øi

vind Myhre, Øyvind Lindseth. 

Anlegget 
Oppsynsmann Odd Lund Isaksen: 

Tillitsvalgt Sverre Larsen. Oppsyns
mann Dag Runar Haugen: Tillitsvalgt 
Øivind Myhre. Oppsynsmann Halvor 
Garvik: Tillitsvalgt Finn Malmquist. 
Oppsynsmann Kai Olav Larsen: Tillits
valgt Kjell Karlsen. 

Vedlikeholdet 
Område 1 : Tillitsvalgte Arne Rekstad 

og Øyvind Lindseth. 
Område 2: Tillitsvalgte Gunnar Arne

sen og Jan Syvert Bråthen. 
Område 3: Tillitsvalgte Oddmund 

Nilsen og Tore Svendsen. 
Laboratoriet: Tillitsvalgt Elisabeth 

Bratås. 
Skilt/oppmerking: Tillitsvalgt Kåre 

Klausen. 
Grunnundersøkelser: Tillitsvalgt 

Sven Erik Hem. 

Maskinavdelingen (Ås vegsentral) . 
Tillitsvalgte Kåre Holtung og Kai 

Eddie Vike. 

Biltilsynets vektkontroll 
Tillitsvalgt Magne Hagejordet. 

Oversikt over verneombud for 1988 
I vegarbeidsdriften 
tilsluttet Norsk Arbeidsmandsfor
bund 

Hovedverneombud: Allan Kristiansen. 
Varamann: Kåre Holtung. 

Anlegget 
Oppsynsmann Odd Lund Isaksen: 

Verneombud Finn Tore Lie og Sverre 
Larsen. 

Oppsynsmann Dag Runar Haugen: 
Verneombud Victor Kristiansen. 

Oppsynsmann Halvor Garvik: Verne
ombud Finn Malmquist. 

Oppsynsmann Kai Olav Larsen: 
Verneombud Kjell Karlsen. 

Vedlikeholdet 
Område 1: Verneombud 

Irene Enerud og Per Teien. 
Område 2: Verneombud 

Gunnar Arnesen og Jan Sy
vert Bråthen. 

Område 3: Verneombud 
Kåre Aasestad og Ole G. 
Lyngdal. 

Laboratoriet: Verneombud 
Elisabeth Bratås. 

Skilt/Oppmerking: Verne-
ombud Gunnar Hansen. 

Grunnundersøkelser: Ver
neombud Alfred Stølan. 

Maskinavdelingen (Ås veg
sentral) : 

Verneombud Nils W. Berg. 

FORMANNSKURS I VEDLIKEHOLDET 
Av A. Nordbotten 
Den 25. og 26. november 1987 ble 
det holdt videregående kurs for 
formenn i vedlikeholdet. Kurset var 
lagt til Hotel Ocean i Horten, og 
hadde 15 deltakere. Forelesere 
kom fra egne rekker. 

Viktigheten av selvstendighet, 
faglig dyktighet og lederegenska
per ble drøftet. Vi må klargjøre/ 
sette våre mål, og arbeide for å 
oppnå det vi hadde tenkt. Vi må ha 
klare oppgaver i forhold til trafikk
sikkerhet, fremkommelighet og 
publikumservice, samt ta vare på 

den investerte kapital. Våre vedl i
keholdsmidler må brukes på en 
fornuftig måte. 

Omverdenen er stadig i forand
ringer, og vi må lære å tilpasse oss 
nye holdninger og krav. Grenser og 
ansvarsfordeling mellom de for
skjellige nivåer er en sak det må 
arbeides videre med. Vi har fått 
standard for hvordan vårt vegnett 
skal være, og det er viktig at vi 
legger vår ære i å leve opp til de 
krav som vi har stilt oss. 
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NYE FAGARBEIDERE 
Av Kåre Holtung 
Seks av våre lærlinger i bygg og 
anleggsfaget har avlagt sin fag
prøve. Sammen med representan
ter fra yrkesopplæringsnemnda og 
formenn/oppsyn var de samlet 
tirsdag 22. desember for å få utdelt 
sine fagbrev. Sammenkomsten gav 
også rom for en oppsummering av 
erfaringer som er gjort gjennom 
læretida. Her fikk både lærlingene 
og ledere på alle plan si sin mening 
om lærebedriften og hvordan de 
forskjellige ledd har skjøtta sine 
forpliktelser. 

Erfaringene kan kort oppsumme
res slik: 

Lærlingene var blitt godt mottatt 
og følte seg fort som en av gutta. 
Yrkesvalget var ofte tilfeldig, og 
vegvesenet som arbeidsplass var 
vel ansett blant kamerater. 

Flere var blitt værende for lenge 
ved enkeltoppgaver i vedlikeholdet. 
Både lærlinger og arbeidsledere gav 
uttrykk for at det var tatt inn for 
mange denne gangen. Særlig ved
likeholdet hadde prob!emer med å 

finne nok «Utviklende» arbeide med 
så små midler til driftstiltak. 

Bruavdelingen hadde gode erfa
ringer med lærlingene og mente at 
de kunne vært utplassert noe lengre 
tid her. Men ordningen er en stor 
belastning på formennene, så her 
ligger nok en begrensende faktor. 

Under utdelingen sa Setsaa at 
vegvesenet med dette ville ta et tak 
for å rekruttere til et fag som, bare 
her i fylket, står overfor enorme 
utfordringer. Vi valgte denne gangen 
å ta inn flere lærlinger enn etaten 
kan «Svelge» selv, og utdanner altså 
fagfolk som vil virke også utenfor 
vegvesenet. 

Kjell Kristiansen og Erik Roberg 
fra Yrkesopplæringsnemnda ut
trykte tilfredshet med vegvesenets 
engasjement på dette feltet. «Bran
sjen opplever en kamp om kandida
tene, må sloss om et synkende 
antall unge». De ønsket lykke til 
videre og understreket at vegen lå 
åpen for nye ufordringer og even
tuell påbygging på utdanningen. 

Fra venstre: Fagarbeiderne Tom Erik Hansen, Gunnar Moen, Gisle Revaa, Svein 
Harald Koppen, Anders Ragnhildrød, Ivar Sigurd Isaksen og leder i 
Yrkesopplæringsnemnda Erik Roberg. 

OPPLÆRING 
1988 
Av Anne Hov 

Planen for opplæringsvirksomheten 
vår i inneværende år ble behandlet 
i opplæringsutvalget den 3. februar 
d.å., og ble vedtatt i fellesmøtet 
samme dag. En oversikt over de 
planlagte opplæringstiltakene er tatt 
inn i det etterfølgende. 

Vegdirektoratet har bevilget ialt kr. 
317 000 til opplæring i 1988. Dette 
er en noe lavere sum enn det tildelte 
beløp i 1987, men vi vil senere få 
tildelt noe ekstra til biltilsynets 
virksomhet. Vi har også søkt om 
tilleggsbevilgning til lederopplæring. 
Dersom vi får ekstra midler, kommer 
noen lederopplæringstiltak i tillegg til 
opplæringsplanen, avhengig av det 
tildelte beløps størrelse. 

Det registrerte opplæringsbeho
vet utgjorde en langt høyere sum 
enn hva vi har fått bevilget til 
opplæring. En streng prioritering er 
derfor foretatt. 

Opplæringsutvalget, og senere 
fellesmøtet vedtok følgende forde
ling av midlene til opplæringsvirk
somheten, på bakgrunn av beho
vene: 

Lokal/regional 
opplæring """ .""""""""". kr. 60 000 
Ekstern opplæring """ .. " ." " 40 000 
NTH-opplegget .... ""." .. "." » 31 000 
Biltilsynets opplæring . .. .. .. . " 27 000 
Sentral opplæring "... ......... " 75 000 
EDB-opplæring ....... "" .. "... " 84 000 

Ialt kr. 317 000 

Vegvokter fra 1910 
Vi har tidligere, og også i dette 

nummer av Vestfolder'n, etterlyst 
gamle historier. Men vi tar også 
gjeme imot gamle bilder. 

Fra lensmann Oddvar Kalleberg 
i Svarstad har vi mottatt det gamle 
fotografiet av den første vegvokte
ren i Lardal, Ludvig Falk. 
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BIL TILSYNETS FRAMTIDIGE VIRKSOMHET 
Av S. Riis 

Vi må 13 år tilbake for å finne forrige 
gjennomgang av biltilsynets virk
somhet, nemlig Stortingsmelding nr. 
79, (197~75). Den anbefalte en 
drastisk opprusting av biltilsynet, 
både personellmessig og ressurs
messig ellers. Forslagene om reor
ganisering er blitt fulgt opp, mens 
ressurstilføringen som vanlig er blitt 
hengende etter. Biltilsynet er tilført 
under halvparten av den anbefalte 

stillingsøkning som meldingen la 
opp til. 

I Stortingsmelding nr. 18 (1986-
87) Om trafikksikkerhet og trafikant
opplæring, er det sagt at det skal 
foretas en gjennomgang av biltilsy
nets samlede virksomhet for å øke 
effektiviteten og kunne møte de 
servicekrav som stilles fra verden 
omkring oss. Til å utføre denne 
gjennomgangen nedsatte Vegdirek-

Ved Solum utekontrollstasjon foretas bremse-lvektkontroll av større kjøretøyer. 

Her er det teknisk utekontroll av en lastebil. 

toratet sommeren -87 et utvalg. De 
skal ha et forslag klart til hørings
runde i mars -88. 

Utvalget skal foreslå hvordan 
biltilsynet mest effektivt kan bidra 
innen de 4 hovedmålene til Statens 
vegvesen: 

" god framkommelighet 
" høy trafikksikkerhet 
"godt miljø 
" god publikumsservice 

Det skal legges spesiell vekt på 
arbeidet med trafikksikkerhet og 
publikumsservice. 

Utvalget skal videre foreslå prio
riteringer med hensyn til nåværende 
og eventuelt nye oppgaver. De skal 
også drøfte hvilke oppgaver som 
kan reduseres eller kuttes ut helt, 
eventuelt som med fordel bør 
overføres til andre. 

De skal sette opp forslag til 
ressurser for biltilsynet for de 
kommende 2 vegplanperioder (fram 
til 1997). Forslaget skal omfatte 
økonomiske rammer, stillingsbehov 
og behov for lokaler og utstyr. 

Utvalgets mandat dreier seg altså 
om de helt sentrale punktene i 
biltilsynets arbeid med NWP 1990-
93 som o g s å skal avsluttes 
vinteren -88. At to så viktige 
prosjekter parallellkjøres kan vi bare 
beklage. 

Utvalget skal legge til grunn de 
retningslinjer som er trukket opp i 
a k t u e I I e offentlige dokumenter 
(stortingsmeldinger og gjeldende 
vegplan 1986-89). 

Utvalget har i løpet av høsten -87 
kartlagt meninger om og forventnin
ger til biltilsynet hos: 

" biltilsynets samarbeidspartnere 
(andre departementer, bilbran
sjen m.fl.) 

" organisasjoner som representerer 
kundene 

" de ansatte i biltilsynet 
" de øvrige deler av Vegvesenet 

inkl. fagorganisasjonene 
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DET HENDER SÅ MANGT PÅ VEGENE 
Av Yngvar Pedersen 

For å oms~<rive teksten på en kjent 
Kari Diesen-sang: «Det hender så 
mangt på «hoved»-vegene» - om 
ikke nødvendigvis i samme stil som 
i sangen - så rygges det, det 
påkjøres bakfra, det kollideres pga. 
manglende vikepliktrespekt, det 
skrapes opp biler pga. uaktsomhet 
osv. 

Av spesielle problemer utvalget 
skal vurdere kan vi nevne: 

- seNicenivået, åpningstider og 
ventetid 

- biltilsynsstasjonenes lokalise-
ring 

- organiseringen av periodisk kon
troll 

- omfanget av brukskontroll og 
teknisk utekontroll 

- informasjon til publikum om 
atferd i trafikksituasjonen 

- tilsyn og veiledning av kjøresko
lene 

- bistand til skoleverket 
- rekruttering og utvikling av til-

satte i biltilsynet 
- lederutvikling i biltilsynet 

Alle i biltilsynet samt øvrige 
avdelinger har gitt uttalelse til 
utvalget. Mange små og store tanker 
og ideer har framkommet, alt fra 
mindre praktiske tiltak til forslag om 
fristilling av biltilsynet til et aksjesel
skap a la AB Svensk Bilprovning. 

De få signaler vi hittil har fått fra 
utvalget tyder ikke på at vi bør 
forvente utspill av spesiell drastisk 
art. At dette kan ha en sammenheng 
med utvalgets sammensetning (kun 
folk fra biltilsynet og vegtraf pluss en 
vegsjef) skal vi ikke påstå, men vi 
kunne ha ønsket oss noen av 
medlemmene med tilknytning uten
for etaten. 

Nå er det jo ikke pent gjort å 
dømme en rapport før den er 
prøvekjørt, så vi ser fram til utvalgets 
innstilling med forventning. 

Vegdirektoratet har i melding nr. 
31 av 2/11 1987 spesielt pekt på at 
skader på grunn av rygging er 
sterkt dominerende når det gjelder 
erstatningskrav mot Vegvesenet. 

I Vestfold har vi i 1988 hatt to 
kollisjoner hvor Vegvesenet vil bli 
ansvarlig, og begge gjaldt rygging. 

Både i 1987 og 1986 hadde vi 12 
tilfeller av uhell hvor Vegvesenet 
hadde ansvaret for skadene (bl.a. 
skader pga. kantklippere). Fire av 
disse gjaldt rygginger - både i 
1987 og 1986 - mao. 33% av alle 
skadene. 

Tar vi bort kantklipperskader -
blir %-andelen i 1987 50% og i 
1986 44 % . Prosentandelen av 
bilskader som angår rygging er 
mao. forholdsvis stor også i Vest
fold. 

Trafikkreglene sier at den som 
rygger har vikeplikt for annen 
trafikk. Dersom utsikten bakover 
ikke er tilstrekkelig, må det ikke 
rygges uten at en annen passer på. 
Helt kort kan en si at det skal svært 
mye til for at aen som rygger på noe 
ikke skal få ansvaret. 

Et tilfelle som av og til inntreffer, 
er at personbiler stanser tett inntil 
høvler, hjullastere og lastebiler. 

Det kan da ofte i en stresset 
arbeidssituasjon være lett å overse 
disse og rygge på dem, og de bur
de egentlig dekke en del av skaden 
selv. Noe må Vegvesenet i slike 
tilfeller dekke uansett, antagelig alt 
i de fleste tilfellene. Et råd i slike 
tilfeller kan være å stresse ned i den 
grad det er mulig i en slik situasjon, 
og kikke godt i alle speilene for å 
eliminere mulige dødvinkler. 

Ellers vil jeg spesielt peke på 
problemet med påkjørsler bakfra. 
Vegvesenet har tunge kjøretøyer, 
og ved påkjørsler bakfra kan det bli 
store skader både på materiell og 
personer. Det er derfor viktig å 
holde god avstand til forankjø
rende bil slik at vi unngår skader av 
denne typen. I 1987 hadde vi ett 
slikt tilfelle, det samme som i 1986. 

For øvrig synes jeg skadefre
kvensen i Vestfold ikke er så verst 
når vi ser det i sammenheng med 
antall kjøretøyer og vår virksomhet 
på vegen. MEN - målet må jo 
være - som i all virksomhet -
enten det nå er offentlig, privat eller 
personlig - å bli bedre. 

Så til slutt - ha en god dag -
også på vegen. 

«Sånn kan det gå" 
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Trafikkovervåkning i Holmestrand tunnel 
Av Rolf Sommervik 
Det er fortsatt endel trafikanter som 
er litt usikre på om det er like sikkert 
å kjøre gjennom Holmestrandstun
nelen som ellers på E 18. 

Etter min mening er det sikrere å 
kjøre i tunnelen enn ellers på E 18, 
og begrunnelsen for det er: Sjåføren 
vil konsentrere seg bare om bilkjø
ringen fordi det ikke er andre 
forstyrrende faktorer i synsfeltet. Det 
er stort sett samme føreforhold hele 
året. Ingen spesielle overraskelser 
fra området utenfor vegbanen. Bruk
bar belysning hele døgnet. 

Selve overvåkingen av tunnelen 
synes å være tilfredsstillende fordi 
utlufting av farlige gasser skjer 

automatisk og tunnelen stenges 
automatisk dersom grenseverdiene 
overskrides. Utløsende grenseverdi 
for Holmestrandstunnelen har tidli
gere vært 240 ppm, men skal nå 
etter de nye normene senkes til 200 
ppm. Selv den sistnevnte verdien 
har ikke vært overskredet i den tiden 
tunnelen har vært i drift. Overvåk
ning av sikringsbrudd og drift av 
CO-målere skjer kontinuerlig av 
brannvesenet. 

Brannvesenet har også overvåk
ning av nødtelefontjenesten og kan 
stenge tunnelen fra brannstasjonen 
om det skulle bli nødvendig. Også 
vifter kan styres manuelt derfra. 

Det som ikke er godt nok idag, er 

STØY - VÅRT FELLES ANSVAR 
Prosjektoppgave i forbindelse med 
grunnkurs 3/87 for bedriftshelseper
sonell, skrevet av Wigdis Iversen og 
Ragnhild Wirsching. 

Problemformuleringen vår var: 
Hva kan gjøres for å minske antall 
larmskader i Statens vegvesen 
Vestfold? 

Målgruppa: Alle arbeidstakere 
under 40 år som er tilknyttet driften. 
Det er tilsammen 37 personer. 
Bakgrunn for oppgaven: 
- Rapport fra bedriftsoverlegene 

Adelsten-Jensen og Lange
Andersen i 1982. Den konklu
derte med at 47% av de ansatte 
hadde en eller annen form for 
larmskade. 

- Antall summariske meldinger til 
Arbeidstilsynet i 1986: 
23 tilfeller av Grad 1, 13 tilfeller 
av Grad 2 og hele 44 tilfeller av 
Grad 3. Ialt foretok vi 138 
hørselstester. Inndelingen er 
utarbeidet av Arbeidstilsynet. 
Grad 3 er den mest alvorlige 
formen. 

- I 1987 ble 86 personer over 40 
år hørseltestet. Vi fikk følgende 
resultat: 

7 personer hadde normal hør
sel 
13 ansatte hadde Grad 1 
20 ansatte hadde Grad 2 og 
hele 
42 ansatte hadde Grad 3. (5 ble 
ikke testet av forskjellige grun
ner). 

Dette viser at 87,2% av de som 
fikk foretatt en hørseltest hadde en 
eller annen form for larmskade. 
Det er ikke bare hørselen som tar 
skade når kroppen utsettes for støy: 
- Blodtrykket øker og hjertet slår 

raskere, en kan lettere bli utsatt 
for hjertekarsykdommer. Begyn
nende reaksjon skjer allerede 
ved 40-50 dB. 

- Økt utskillelse av hormonet 
adrenalin (stresshormonet). Det 
skjer en økning av adrenalin 
allerede ved 50 dB. Disse 
verdiene er selvsagt individuelle. 

- Blodgjennomstrømmingen i hu
den reduseres. 

- Fordøyelsen kan bli påvirket og 
magen kommer i ulage (f.eks. 
mavekatarr). 

- Støy kan også foranledige søv
problemer, hvilket igjen reduse-

sikt på grunn av støv i piggdekkpe
rioden og lukt ved stor trafikk om 
sommeren. Den dagen vi også får 
bukt med de problemene vil tunne
len være en god og sikker trafikkav
viklingsmaskin. 

rer ens alminnelige toleranse
nivå. 

- Støy kan også føre til at man blir 
irritabel og rastløs. Dette gir seg 
igjen utslag i at man blir mindre 
hjelpsom og heller mer aggresiv. 

- Yteevnen nedsettes, spesielt 
kvaliteten på arbeidet en utfører. 

Alle disse momentene virker inn 
på trivselen på arbeidsplassen 
og hjemmesituasjonen. 
Resultater av hørseltestene til 
de ansatte i målgruppa. 
Normal hørsel: 14 personer, 
37,8%. 
Grad 1: 12 personer, 32,4%. 
Grad 2: 9 personer, 24,4%. 
Grad 3: 2 personer, 5,4 % . 

Antall hørselskadet i % : 
62, 1 % . Det gledelige her er at 
kun 2 ansatte har Grad 3. 

Erfaringer fra støymålingene. 
- Trafikkstøyen er høy. I tillegg 
er de utsatt for eksosplager og 
fare for å bli påkjørt. 

- Bilene er blitt bedre. Ventila
sjonsanlegg er også viktig, ellers 
må de ha åpne vinduer. 

- Mange av arbeidsoperasjonene 
er så støyende at hørselvern må 
brukes. 

- Mange bruker hørselvern når de 
betjener en støyende maskin, 
men de som befinner seg i 
nærheten gjør det ikke. 

Erfaringer fra spørreundersøkelsen. 
- Støy er en del av hverdagen. 
- Trafikkstøy og støy fra maskiner 

er de mest vanlige støykilder. 
- Alle mener de selv har et ansvar 

for å ta vare på hørselen sin. 
- Mange var ukjente med at 

ørepropper og bøyler er lager
vare. 
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GENERELLE BESTEMMELSER OM 
SENTRALE KUR~KONFERANSER 
Reise 
Deltakerne betaler selv og sørger for 
oppgjør for reisen fram og tilbake. 
Reise- og diettgodtgjørelse regnes 
ut som to særskilte reiser ifølge 
reiseregulativet. 

Framreisen ansees avsluttet ved 
ankomst til kurs-/konferansestedet. 
Tilbakereisen ansees påbegynt når 
en reiser fra kurs-/konferansestedet. 

Hvis deltakerne på grunn av 
kommunikasjonsforhold kommer 
tidlig fram til kurs-/konferansestedet 

- Sterk uventet støy og høy 
hvinende lyd mente de ansatte 
var den mest plagsomme form 
for støy. 

- Allikevel svarer de ansatte at det 
er da det slurves mest med bruk 
av hørselvern! Spesielt hvis 
støyen er av kort varighet. 

- 29 ansatte mener det må være 
påbud med bruk av hørselvern. 
5 ansatte ønsker strengere 
regler. 

- Mange ønsker mer informasjon 
om larmskader og bruk av 
hørselvern. 

Vi vil understreke at . .. 
- 85 dB ikke er en grense mellom 

godt og vondt når det gjelder 
støy. 

- 85 dB er høyeste tillatte grense, 
anbefalt grense er 75 dB(A) i 
den type arbeid vi har valgt å se 
på. Mange mener den aksep
table grensa i tungindustrien bør 
være fra 55-75 dB.(A) 

- For å sikre alle mot hørselskader 
må støynivået under 75 dB(A). 

- En økning på 3 dB betyr en 
fordobling av lydstyrken. Om
vendt blir et fall på 3 dB en 
halvering av risikoen for å få 
larmskade. 

- Støyen svekkes med 6 dB for 
hver fordobling av avstand. 

- Impulsstøy kan føre til varig 

i forhold til det oppsatte program, 
regnes reisen som avsluttet først når 
kurset/konferansen starter. På til
svarende måte regnes tilbaketuren 
som påbegynt når kurset/konferan
sen er slutt. 
Opphold 

Oppholdsutgiftene på kurs-/kon
feransestedet, overnatting og de 
faste måltidene, betaler deltakerne 
selv direkte til kurs-/konferanseste
det før avreise ifølge pensjon spris, 
som er avtalt med Vegdirektoratet. 

larmskade, selv om støyen er av 
kort varighet. 

Oppsummering av tiltak 
- Være klar over at hver dB støyen 

kan minskes med, er en stor 
forbedring . 

- Stimulere arbeidet i innkjøps
gruppen. 

- Stille krav til leverandør. 
- Arbeide lengst mulig vekk fra 

støykilden. 
- Isolere støykilden. 
- Bruk kombinasjon av lydabsor-

berende materiale mot støyen, 
og lydisolerende materiale 
utenpå. 

- Bruk hørselvern der støy ikke 
kan fjernes eller minskes til et 
akseptabelt nivå. 

- Vær oppmerksom på nødven
digheten av hørselvern selv når 
støyen er av kort varighet, f.eks. 
ved impulsstøy og høyfrekvent 
lyd. 

- Finne fram til verneutstyr som er 
best mulig egnet. 

- Informasjon til de ansatte om 
hvilke former for verneutstyr som 
finnes på lageret. 

- Forskriftsmessig merking av 
støysoner. 

De som ønsker å se nærmere på 
de enkelte støymålinger som ble 
foretatt eller svarene på spørreskje
maene, vises det til fullstendige 
rapporter som er lagt ut på alle 
vegstasjonene. Wigdis Iversen 

Bedriftshelseljenesten. 

Pensjonsprisen for hvert enkelt 
arrangement vil bli oppgitt senere. 
Den fastsatte pensjonsprisen gjel
der for alle som er tilstede ved 
kurset. 
Ekstra servering 

Alle deltakerne må også selv 
betale for ekstra servering m.v. før 
avreise. Til dekning av slike utgifter 
kan det føres opp et beløp på kr. 25,
pr. døgn på reiseregningen. Denne 
godtgjørelsen utbetales bare for 
hele døgn. Ved kurs/konferanser 
som varer mer enn ett døgn, 
utbetales godtgjøring for det antall 
hele døgn som kurset/konferansen 
varer med utgangspunkt i det 
klokkeslett kurset/konferansen tok 
til. 
Bruk av egen bil 

Deltakerne kan beregne utgifter til 
bruk av egen bil etter bestemmel
sene i reiseregulativet i de tilfeller 
dette ikke gir en høyere utgift i 
reiseregningen enn hva en vil få ved 
bruk av offentlige kommunikasjons
midler. 
Kostnadssted 

Ovennevnte utgifter belastes føl
gende kostnadssted for vegkontore
nes tilsatte som lønnes over admi
nistrasjonsbudsjettet: 
11136 9200 

For tilsatte som lønnes over 
driften, blir nevnte utgifter å belaste 
det kostnadssted som lønner ved
kommende. 
Fly/tograbatt 

Vegdirektoratet søker flyrabatt 
gjennom NSB Reisebyrå, Helsfyr, 
adr.: Statens kontorbygg, Postboks 
6168 Etterstad, 0602 Oslo 6, tlf. 
02/63 13 54. I hver enkelt melding 
om de sentrale kurs/konferanser vil 
det bli oppgitt hvilke arrangement 
som deltakerne får 20% i flyrabatt til. 
Deltakerne kan ringe reisebyrået for 
bestilling av flybillett og eventuell 
togbillett. Deltakerne kan også be
nytte stedets reisebyrå for bestilling 
av flybilletter med 20% rabatt, men 
da må kontakt tas med NSB 
Reisebyrå, Helsfyr. Hva angår tog
rabatt har samtlige vegkontorer fått 
tilsendt rabattbevis for reiser med 
tog. 



'· Ff!/S? 

- 16------ -----------Vestfolder1n -

NYTT SAMFERDSELSSTYRE I 
VESTFOLD FRA 1. JANUAR 1988 

Samferdselsstyret fikk slik sammensetning som fremgår nedenfor. 
Medlemmer: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11 . 
12. 
13. 
14. 
15. 

Alf Bjømø, Larvik, ...................... .. ............ ..................................... . . 
Randi Dalby, Holmestrand, ........................................................... . 
Odd Th. Hansen, Larvik, ............................................... ................ . 
Liselotte Aune Lee, Tønsberg, ..................................... ........ ......... . 
Birger Edvardsen, Andebu, ............................... ....................... ... .. . 
Dag N. Kristoffersen, Borre, ............................ .......................... ..... . 
Sidsel Marthinsen, Tønsberg, ....................................................... . 
Nils Olav Anvik, Larvik, .. .. ................. ................................. ........... . 
Hans Jørg Sanda, Holmestrand, ................... .................... ........... . 
Johan Eik, Svelvik, ........................................................................ . 
Odd S. Sandland, Tønsberg, ......... ............................................... . 
Bent Moldvær, Tønsberg, ............................................................. . 
Inger Dag Steen, Sandefjord, .............. ........... .. .. .......................... . 
Ragnar Bjerknes, Våle, ................... ................................. .............. . 
Bjarki Eggen, Larvik, ........................................ ......... ....... .. .. .... ...... . 

(A) 
(A) 
(A) 
(A) 
(A) 
(H) 
(H) 
(H) 
(H) 

(KrF) 
(Frp) 
(Frp) 
(SV) 
(Sp) 

(V) 

1. rekke fra v.: Randi Dalby (A), Holmestrand, Odd S. Sandland (leder) (Frp), 
Tønsberg, Ragnar Bjerknes (nestleder) (Sp), Våle. Odd Th. Hansen (A), 
Stavern, Liselotte Aune Lee (A), Tønsberg. 

2 . rekke fra v. : Hans Jørg Sando (H), Holmestrand, Sidsel Marthinsen (H), 
Tønsberg, Nils Olav Anvik (H), Stavern, Bent Moldvær (Frp) Tønsberg. 

3. rekke fra v.: Johan Eik (KrF), Svelvik, Nils Henning Hontvedt (Sv), Horten, 
Bjarki Eggen (V), Stavern, Birger Edvardsen (A), Andebu, Alf Bjørnø (A), Larvik, 
Dag N. Kristoffersen (H), Horten. 

Yngvar Pedersen: 

AVSLUTNINGSLUNCH 
FOR H.R.ADVOKAT 
ARNE HILLESTAD 
Den 26. januar 1988 ble det holdt en 
hyggelig avslutningslunch på Grand 
Hotel i Tønsberg for h.r.advokat 
Ame Hillestad. 

Han har vært prosessfullmektig 
formelt for vegvesenet siden 1964 
da vegloven ble vedtatt og vegve
senet fikk det formelle ansvaret for 
grunnerverv til riks- og fylkesveger. 
Før dette var det kommunene som 
formelt sto for grunnervervet, mens 
vegvesenet gjeme sto bak. Hillestad 
prosederte dessuten skjønn for 
kommunene siden straks etter kri
gen, og vært vår mann i over 40 år. 

Men årene går, og Hillestad har 
nå overlatt vegvesenarenaen til sin 
kollega, advokat Ame Lie. Hillestad 
er imidlertid fortsatt aktiv som 
advokat, også på skjønnsfronten, og 
han har blant annet på gang flere 
kommunale vegskjønn. 

På den hyggelige avslutningslun
chen fikk hedersgjesten av vegsjef 
Lepperød som en minnegave over
rakt boka "Kongevei og fantesti» av 
Mentz Schulerud. Det ble også 
fra mf ørt mange pene ord av vegsje
fen, Blomdal og tidligere leder av 
grunnseksjonen, Reidar Olsen, til 
takk for god og korrekt ivaretaking av 
vegvesenets interesser. 

Vegsjef Johan Lepperød overrekker 
boken «Kongevei og fanteri» til 
h.r.adv. Arne Hillestad. 
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ENDRINGER I TRAFIKKREGLENE 
Ved kgl. resolusjon av 22. januar 
1988 er det foretatt endringer i 
trafikkreglene. Endringene gjelder 
fra 1. april 1988. 

I. Den mest følbare endringen for 
trafikantene er at det fra og med 1. 
april 1988 ikke er tillatt å kjøre 
motorvogn uten at lys er tent. 
Under kjøring skal motorvogn ha 
påbudt fjernlys, nærlys eller god
kjent kjørelys. 

Dersom det ikke brukes lys 
under kjøring, kan det ilegges 
forenklet forelegg med kr. 400,-, jfr. 
§ 1 nr. 9 i forskriftene om forenklet 
forelegg i vegtrafikksaker. 

SJELDEN 
MINERAL- OG 
BERGARTSAMLING 
Av T. Skarre 
O.ing. Ame E. Dahl ved anleggsav
delingen gikk i august måned av 
med pensjon etter 30 års virke for 
Statens vegvesen, hvorav de siste 
18 år ved Statens vegvesen Vest
fold. 

Ame E. Dahl har i alle disse årene 
vært en ivrig samler av bergarter og 
mineraler, og hans samling er etter 
hvert blitt imponerende. Dahl ville at 
denne samlingen skulle bevares 
innenfor Statens vegvesen Vestfold, 
og det var naturlig at det ble 
anleggsavdelingen som fikk forvalte 
denne. Ved hjelp av Dahls detaljerte 
beskrivelse av det enkelte mineral 
og bergart ble samlingen katalogi
sert og kommentert av Geologisk 
Museum i Oslo. Dette var til stor 
hjelp i forbindelse med at samlingen 
skulle stilles ut på vegkontoret, hvor 
en nyinnkjøp glassmonter sto klar. 

Samlingen består av et bredt 
spekter av våre mineraler og bergar
ter, samlet inn over hele landet, men 
også noe fra utlandet, blant annet 
flint fra Syd England. 

li.§ 2 nr. 4 er endret slik at også 
fører av kjøretøy som er i biltilsy
nets tjeneste eller offentlig parke
ringskontrolltjeneste, kan, når det 
er nødvendig eller til vesentlig lette 
i tjenesten, fravike trafikkreglenes 
§§ 4-9. Tidligere gjaldt dette bare 
fører av utrykningskjøretøy, fører 
av kjøretøy i polititjeneste samt 
fører av kjøretøy som nyttes til 
vegarbeid eller liknende arbeid på 
eller ved veg. Likevel skal føreren 
alltid overholde fartsreglene og 
bestemmelsene om lyssignal. 

Denne endringen vil særlig være 
aktuell ved stans og parkeringer, 

for eksempel i forbindelse med 
biltilsynets rekonstruksjoner og un
dersøkelser samt ved kommunal 
ilegging av parkeringsgebyr, bort
tauing m.v. 

Endringen har hjemmel i en 
endring av 29. mai 1987 i Vegtra
fikklovens § 11 hvor biltilsynet og 
parkeringskontrolltjeneste kom inn 
under unntaksreglene for utryk
ningskjøretøy m.v. 

Ill. Ellers er det foretatt redaksjo
nelle endringer i § 7 nr. 2 og 3 om 
vikeplikt. I nr. 2 er det presisert at 
vikeplikt ikke bare gjelder kjøretøy 
som kommer fra høyre, men også 
for kjørende som vil svinge til 
venstre, dersom de ved dette vil få 
kjøretøy på sin høyre side. 

Steinsamlingen er idag utstilt på Nå kan alle glede seg over den imponerende samlingen av bergarter og 
anleggsavdelingen i 4. etasje. mineraler. 
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OPPLÆRINGSPLANEN 1988 OPPDELT ETTER EMNEOMRADER 

*OMRÅDER: 
1. Ledelse og forvaltning 
2. Planlegging 
3. Trafikkawikling 
4. Trafikksikkerhet 
5. Miljøhensyn 
6. Anleggs/vedlikeh. teknikk 

OPPLÆRINGSTILTAK 

OMRÅDE 1: Ledelse og forvaltning 
Administrasjon og ledelse 
Autosys vognkort I 
Autosys vognkort li 
Bruk av PSA-systemet 
Business Graphic ND 
Brannslukking 
COS-op 
DCOM-in 
Datakommunikasjon 
Drift 1-11 
EDB-programmer minimask. vedl. hold 
EDB-basert tilsettingsprosedyre 
EDB-basert grunneierarkiv 
Personskadeerstatning 
EDB-opplæring for brumedarbeidere 
EDB-rutiner kontor, 3 kurs 
EDB for nybegynnere 
FICS-6 
Førerkort CE, DE 
Formidlingstekn./gj . før. metodikk 
FICS - programmering 
FICS - vedlikehold 
FICS -videregående 
Grunnervervskonferansen 1988 
Grunnopplæring PC 
Hydraulikk 
Hospitering : bibliotek 
Hospitering : personalsaker 
Innføring i EDB I og li 
Innføring i PDU 
Innkjøpsteknikk 1-11 
Innstillings- og tilsettingssaker 
Kont. for radioservicetilsatte 
Kartdagene 1988 
Kvalitetssirkler 
Kvalitetssikring 
Konferanse bruregisteret 
Kommunikasjon og ledelse 
Konferanse for verksmestere 
Kontrakts/entrepriserett 
Lønns-prosess- og mask. rapp. føring 
Lederopplæring EDB 
Lederopplæringskurs oppsyn/ing. 
Micromask. i vedl. hold 
Notis TF Macro 
Notis-calc. 
Notis-WP 
Notis AG 1-11 
OU-tiltak 
Opplæring egne medarbeidere, ILP 
Opplæring oppsynet, kurspakke 
PC-kurs , (høyt nivå) 
Publikumsservice, 3 kurs 
PC-kurs videregående 
Personlighetsutvikling 
Personalforvaltning oppsyn 
Personalkonferanse 
Re ional konf. for runnseks'onen g g 

**KODE AVD.: 
O=felles 
1 =adm.løk. 
2 =plan/grunn 
3=driftsavd. gen. 
4=anlegg 

* *:I: 
0 K. 
M A 
R. V 

D. 

1 1 
1 8 
1 8 
1 1 
1 1 
1 6 
1 0 
1 0 
1 1 
1 0 
1 5 
1 1 
1 2 
1 1 
1 5 
1 8 
1 5 
1 0 
1 8 
1 1 
1 2 
1 2 
1 0 
1 2 
1 1 
1 6 
1 1 
1 1 
1 1 
1 6 
1 6 
1 1 
1 6 
1 2 
1 5 
1 5 
1 5 
1 1 
1 6 
1 1 
1 4 
1 0 
1 6 
1 5 
1 1 
1 2 
1 2 
1 2 
1 1 
1 1 
1 0 
1 5 
1 8 
1 0 
1 2 
1 3 
1 1 
1 2 

*** F 
0 
R 
M 

E 
S/L 
UA 
L 
E 
L 
E 
E 
E 
E 
L 
L 
R 
E 

UR 
L 
A 
L 
L 
E 
E 
E 
E 
E 
L 
E 
H 
H 
E 
L 
E 
E 

E/S 
E 
E 
E 
R 
E 

E/S 
E 
L 
L 
E 
H 
E 

UE 
L 
E 
L 
E 
R 
E 
L 
L 
L 
R 
R 
R 

ANT. 

5=vedl. hold 
6=maskin 
7 =laboratoriet 
8=biltilsynet 

GJENNOM-
DGR. FØR I NGS-

TIDSPUNKT 

2 des./jan. 

vår 
1 vår 
1 vinter 
3 
3 
3 
5 

4-5 

4 høst 

3 
2 1. halvår 
1-
2 

4 
3 
3 
3 
3 vår 
1 
2 vår 
1 

10 
1-2 vinter 
5 ? 
4 
3 ? 
3 vår 
2 
2 

1-2 
3-4 
2-3 ? 

1 vinter/vår 
1-2 9.-10.2 
3 ? 
3 
3 
2 
2 
3 

1-2 

4 
3 
2 
3 
1 høst 
4 feb. 

2 27.-28.01 

STED 

Oslo? 
biltils. st. 
biltils . st. 
Oslo 
Ås 

lokalt 
lokalt 

biltils. st. 
lokalt 

? 
lokalt 
? 
Telem. vegk. 
Vdr. 

Ås 
? 

? 
? 

? 

Tønsberg 
Rica, Havna 
? 
Vdr. 

Oslo 

Larkollen 

***FORM: 
A =arbeidsplassopplæring 
E=ekstern opplæring 
H=hospitering 
L=lokal opplæring 
R =regional opplæring 

MÅLGRUPPER ANT. 
DEL 
TAK 
ERE 

tekn ./merk. 1 
tekn ./merk. 5 
tekn ./merk. 35 
regnskapsper. 15 
regnskapsper. 1 
driflspers. 25 
driftsansv. 2 
driftsansv. 2 
driftsansv. 1 
driftsansv. 1 
tekn . pers. 7 
merk. pers. 3 
sysl. ansv. 1 
merk. pers . 1 
tekn . pers. 1 
merk. pers . 25 
driftspers. 2 
alle 40 
tekn. pers ./ny 3 
merk. pers . 2 
driftsansv. 1 
driflsansv. 1 
tekn ./merk. pers . 7 
ledere grunn. 2 
regnsk. pers . 1 
driflspers. 2-3 
merk. pers 1 
merk. pers. 
verneleder 1 
driflspers. 3-4 
lagerpers. 1-2 
merk. pers. 1 
Oppsyn/rep. 1-2 
Landmål. pers. 1 
tekn . pers. 1 
tekn . pers. 1 
tekn . pers . 1 
jur. saksbeh. 1 
verksmester 1 
jur. saksbeh. 1 
driflspers. 20 
ledere 10 
verksm./avd. ing. 3 
tekn . pers . 1 
merk. pers. 1 
merk. pers . 1 
merk. pers. 1 
driftsansv. 1 
merk. pers . 25 
merk. pers . 1 
oppsyn 34 
tekn. pers. 1 
bilts. pers. 50 
opps./merk. pers. 20 
tekn . pers. 10 
oppsyn 19 
mrk. pers. 5 
g runnseks'. 7 
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OPPLÆRINGSTILTAK 

Regionalt regnskapskurs 
Regional arkivkonferanse 
Regional økonomikonferanse 
Systemarbeid 
Si bas - basis 
Sibas-op 
Sertifisering/kontr. løfteutstyr 
Større opplæringstiltak fritid 
Satelittgeodesi 
Systemutvikling li 
Systemutvikling 
St. innkjøpsvirksomhet 
Saksbehandlerkurs 
Saksbehandlerkurs 
SNA-op 
Utviklingstiltak ledere, 2 kurs 
Verdivurdering av landbr. eiendom 
OMRÅDE 2: Planlegg ing 
Bil i by (NIF) 
Bompengesystemer 
EDB i vegplanlegging , EEU-kurs 
Fasadetiltak 
KONAN EDB-program 
Plan- og bygn. lov (plan/kommun.) 
Regulerings- og bebyggelsespl. 
Vegbelysning 
OMRÅDE 3: Trafikkavvikling 
Arbeidsskilting 
Rundkjøringer 
Skilt og oppmerking 
Trafikkavvikling 
Trafikkrettet vedlikehold 
Vedlikehold og trafikk 
OMRÅDE 4: Trafikks ikkerhet 
Bremserep. Volvo lastebiler 
Bremsekurs 
Bruk av sand og salt i vedlikehold 
Bremser, tunge/lette 
Karosseri· rammeskjøting 
Utekontroll 
Bussforskrifter/-kontroll 
Kontroll av vogntog i hall 
Elektrorep. lastebiler 
Introduksjon, Mattson veghøvler 
Introduksjon, Scania lastebiler 
Motorrep. lastebiler 
Regional seksjonskont. trafikk 
Rep. VW, LT 
Teknisk førstehjelp 
Teknisk kurs , tunge kjøretøy 
Trafikksikkerhet 
Ulykkesetterforskning 
OMRÅDE 5: Miljøhensyn 
Støy i plansammenheng (nye metoder) 
OMRÅDE 6: Anleggs/vedl ikehold tekn ik 
40 t. kurs maskinfører 
Aktuelle EDB-program for anlegg 
Bruvedlikehold. Metoder for utbedr. 
Bituminøse vegdekker 
Bruk av saltspredere 
Bruk av utstyr til geom. kontroll 
Bruk og vedlikehold av motorsag 
Bruk av nytt teknisk utstyr 
Etterutdanning NTH 
Føreropplæring vegvals 
Føreropplæring hjullaster 
Finavretting med veghøvel 
Kurs i asfaltteknologi 
Nivellering -masseberegning 
NIF/NITO's kurstilbud 

pplæring asfaltkontrollører 
pplæring til fagarbeidere 
pregningsteknikk 

0 
0 
s 
s 
s 
s 
s 
T 

pregning et. EDB-baserte metoder 
veising/hardlodding 
tein i veg . 
likningskonferansen -88 
ilsettingsstoffer og epoxy 

;t; ** *** ANT. 
0 K. F DGR. 
M A 0 
R. V R 

D. M 

1 1 R 
1 1 R 
1 1 R 
1 1 E 4 
1 1 R/E 3 
1 1 E 3 
1 6 R/E 3 
1 0 L 
1 2 E 5 
1 2 E 5 
1 1 E 5 
1 0 E 3 
1 0 R 6 
1 0 R 8 
1 0 E 3 
1 0 L 1 
1 2 E 1 

2 2 E 2-3 
2 2 UR 1 
2 2 E 10 
2 2 L 1 
2 2 L 1 
2 2 L 1 
2 2 E 3 
2 2 L 1 

3 5 L 1-2 
3 2 L 1 
3 5 E 2 
3 2 L 2-3 
3 5 R 2 
3 5 R 2- 3 

4 6 E 4 
4 8 E 2 
4 5 UR 1 • 
4 8 L 1 
4 8 L 1 
4 8 L 1 
4 8 L 1 
4 8 L 1 
4 6 E 4 
4 6 L 1 
4 6 L 1 
4 6 E 4 
4 2 R 1 
4 6 L 2 
4 6 L 1 
4 8 L 2 
4 2 L 2-3 
4 8 L 2 

5 2 L 1 

6 6 E 5 
6 4 L 1 
6 5 E/A 1 
6 5 E 3 
6 6 LIA 1 
6 5 R 1-2 
6 6 LIA 1 
6 5 UR 1 
6 E 
6 6 LIA 1 
6 6 LIA 1 
6 6 LIA 2-3 
6 5 H/R 1-2 
6 4 E 2 
6 0 E 2-3 
6 5 
6 5 L 
6 4 E 3 
6 4 H 3-5 
6 6 LIA 1 
6 5 E 2 
6 4 E 2-3 
6 4 L 1-2 

GJENNOM· STED MÅLGRUPPER ANT. 
FØR I NGS- DEL 
TIDSPUNKT TAK 

ERE 

merk. pers. 5 
april Havna, Tjøme merk. pers . 5 

regns. pers. 2 
regns. pers. 1 
merk. pers. 2 
merk. pers. 3 

? ? maskininstr. 1 
alle 

feb. Sem, Asker landmål. p. 1 
driftsansv. 1 
driftsansv. 1 
lager/tekn . p. 2 

vinter 88/89 tekn ./merk. p. 6 
vinter/vår tekn ./merk. p. 6 

driftspers. 2 
vår/høst Tønsberg ledere 40 

Skogbr. k. int. Skjønnsm. 1 

jan. Tr.heim tekn. pers. 1 
mars Tønsberg øk./tekn . pers. 15 

Trondheim prosj . ledere 1 
høst Tønsberg tekn . pers. 6 
vår Tønsberg planleggere 10 
vinter -88 Tønsberg tekn . pers. 10 
feb. Gol merk. pers. 1 
vår Tønsberg tekn . pers. 8 

driftspers. 
vår Tønsberg tekn. pers . 8 
jan. Kr. sand tekn . pers. 8 
vår/høst Tønsberg tekn . pers. 5 

tekn . pers. 5 
tekn . pers. 1 

vinter Oslo Reparatører 2 
Beitostølen tekn . pers. 1 

r"fold? opps./vegtj . m. 20 

Gjennomføres tekn . pers. 10 
i form av ledet 
arbeids· 
seminar 
vinter Oslo reparatører 2 
vinter Ås rep.Ifører 6 
vinter Ås rep.Ifører 5 
vinter Oslo reparatører 2 
høst Tønsberg tekn . pers . 10 
vinter Ås reparatører 4-5 
vinter Ås m. førere 15 
? Vestfold sensorer 6 
vår/høst Tønsberg tekn . pers. 5 

tekn . pers. 6 

høst Tønsberg tekn . pers. 6 

vinter ? mask. førere 1 
vår lokalt ing./opps.m/form . 10 

tekn. pers. 1 
opps./tekn. pers. 4 

høst Ås Nye, saltvakt 3-5 
lab. pers. 2 

vinter Ås Nye, drift 2-3 
Vestfold? lab. pers. 7 

høst Trondheim tekn. pers. 1 
vår gå anlegg Maskinførere 3 
vinter 'As vaktmester 1 
vår Ås/anlegg m. fører 1-2 

lab. pers. 4 
16.-17.02 Moss driftspers. 5 

tekn . pers. 
ast. kontroll 3-4 
vegtj .m. 2 

9.-11. feb. Drammen driftspers. 2 
vår Buskerud oppsyn/spr.arb. 4 
vår Ås reparatører 6 
8.-9. feb. Asker tekn. pers. 1 
? ? oppsyn/tekn. 3 
vinter/vår Tønsberg pers. bru. 20 
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NYE MASKINER 
I DRIFTEN 

Maskinavdelingen har på nyåret 
anskaffet to nye store maskiner. 

I januar overtok vi en ny Mattson 
261 veghøvel. Maskinen veier vel • 
16 tonn og trekker på to aksler med 
en motorkraft på 227 hk. Pris: 1,25 
mill. kroner. 

Maskinen er stasjonert i omr. 3 
med Oddmund Nilsen som fører. 
Han har fått et verktøy med 
utmerket kjørekomfort og godt 
utsyn fra førerplassen. Betjenin
gen av alle funksjoner er elektro
hydraulisk styrt med trykknapper 
eller små fingerlette spaker plas
sert på stolens armlener. Under 
presisjonskjøring kan også styrin
gen betjenes med to små trykknap
per slik at føreren hele tida kan ha 
hendene plassert på spakkonsol
lene. 

«En flott arbeidsplass», sier 
Oddmund Nilsen, «men et skår i 
gleden er det at ikke vedlikeholds
ledelsen kunne imøtekomme vårt 
ønske om drift også på framakse
len. Høvelen betjener tross alt 
fylkets bratteste høvelrode». 

I slutten av februar ankom den 
andre av våre «tunge» investerin
ger i -88, en Scania R-112 
anleggsbil. Bilen er tiltenkt tyngre 
anleggskjøring på nye E-18, og er 
spesifisert med dette for øyet. 

Av utstyret nevnes: Turboladet 
motor med intercooler som yter 
343 hk, høy hytte med luftkondisjo
nering, løfteboggi med Robson
drive, dumperkasse med envegs
tipp og frontmontert tippsylinder. 

Denne «doningen» koster kr. 
980 000,- og sjåfør Bjarne Lie skal 
hjelpe oss med å bevise at dette er 
en lønnsom investering1. 

Kåre Holtung 

( 

«En mann og hans 340 hester». Bjarne Lie foran sin nye anleggsbil. 

Snø- og ishøv/ing ved Sundet bru med vår nye Mattson veghøvel. 
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PENSJONSALDER - PENSJONSYTELSER - ALDERSPENSJON 
Aldersgrenser: 
Den alminnelige aldersgrense i 
staten er 70 år. Med hjemmel i 
aldersgrenseloven er det i vegvese
net fastsatt endel lavere aldersgren
ser. 
1. Aldersgrense 65 år 

Tjenestemenn i vegarbeidsdriften 
har aldersgrense på 65 år, likeledes 
renholdsbetjenter. Vegarbeidere 
som tidligere var knyttet til Pensjons
ordningen for statens arbeidere med 
aldersgrense på 68 år, har rett til å 
stå i tjenesten frem til fylt 68 år. 
Vedkommende behøver ikke søke, 
men må i god tid melde fra til sin 
overordnede. Vegarbeidere som 
har begynt etter 1. januar 197 4, må 
imidlertid søke ansettelsesmyndig
hetene om å få tjenestetiden forlen
get ut over 65 år. 
2. Aldersgrense 68 år 

Over-/ avdelings-/ og ingeniører, 

stasjonssjefer, vegmestre og opp
synsmenn har aldersgrense på 68 
år. 
3. Aldersgrense 70 år 

Vegsjef, driftssjef og plansjef har 
aldersgrense på 70 år. Likeledes alt 
kontorpersonalet. 
For alle gjelder imidlertid at 
alderspensjon kan innvilges 3 år 
før aldersgrensen, dersom alder 
og tjenestetid tilsammen utgjør 
85 år. 
Hvor stor blir pensjonen? 
Pensjonens størrelse avhenger av 
1) Pensjonsgrunnlaget 
2) Pensjonsprosenten 
3) Pensjonsgivende tjenestetid 
Pensjonsgrunnlaget 

Det er den faste arbeidsinntekten 
som omfatter lønn og andre faste 
pensjonsgivende tillegg. Det kan her 
bemerkes at tidligere var «knekk
punktet» for pensjonsberegningen' 

Arbeidsreglement fra 1872 
1. Gudsfrygt. Renlighed og Paalidelighed er nødvendig i Arbejdet. 
2. Personalets Arbejdstid er nu reduceret til fra kl. 06.00 Morgen til kl. 06.00 

Aften med Undtagelse af Søndage, hvor det forutsettes at man 
beskæftiger sig med gudsfrygtige Sysler. Bøn vil blive læst af vor øverste 
Chef hver Morgen ved Kontorets Begyndelse. 

3. Naar det er nødvendigt, kræves det at Personalet arbejder utover 
ovennævnte Arbejdstid. 

4. Alle yngre Ansatte og Lærlinge maa møte 10 min. før Bønnerne læses 
og maa være til Ledelsens Disposisjon ogsaa efter ordinær Arbejdstids 
Ophør. 

5. Personalet bør ikke anvende Beklædning i lyse Farver. Støvler og Frakker 
er ikke længere nødvendige i Arbejdet, fordi en ovn nu er blevet installert. 
Der gøres Undtagelse for Halstørklæder og Hatte i særligt koldt Veir. 
Dessuden maa hver Ansat i Vintermaanederne selv medbringe 4 Pund 
Kul hver Dag. 

6. Det er forbudt at snakke i Arbejdstiden. Der gøres opmærksom paa at 
en Ansats Ærbarhed, Properhed og Ansvarsfølelse vil blive draget i Tvil 
dersom han ryger Cigarer, drikker Alkohol af enhver Slags, spiller Billiard 
eller deltager i politiske Møder. 

7. Personalet har Mulighed for at indtage Forfriskninger mellom kl. 11 .30 og 
kl. 12.00. Arbejdet maa imidlertid ikke afbrydes. Kunder, Ledelsen og 
pressen maa behandles høfligt og med Respekt. 

8. De Ansatte maa holde sig friske. Lønudbetalinger standses øjeblikkelig 
i Tilfælde af Sygdom. De anbefales saaledes at hver Ansat foretager 
Opsparing for at sikre sig mot Sygdomsfravær og for at forebygge 
Alderdommen, saaledes at de ikke bliver en Byrde for Samfundet. 

9. Det understrekes at Arbeidsreglementet betyder en vesentlig Forbedring 
av de Ansatte Arbejdsforhold. Det ventes derfor af de Ansatte en 
tilsvarende Forbedring i udført Arbejdsmengde. 

ved l.tr. 27 (av lønn over l.tr. 27 ble 
kun 1 /3 medregnet i pensjonsgrunn
laget). Fra 1.1.88 er «knekkpunktet» 
hevet til 8 G (8 x grunnbeløpet i 
folketrygden) som pr. idag tilsvarer 
kr. 239 200. Lønn mellom 8 G og 12 
G medregnes med 1 /3, lønn over 12 
G regnes ikke som pensjonsgivende 
inntekt. 
Pensjonsprosenten 

Alderspensjonen utgjør 66% av 
pensjonsgrunnlaget ved full pen
sjon. For hvert barn under 18 år som 
pensjonisten forsørger, ytes et til
legg på 10% av alderspensjonen. 
Alderspensjonen med barnetillegg 
skal likevel ikke overstige 90% av 
pensjonsgrunnlaget. 
Pensjonsgivende tjenestetid 

Som pensjonsgivende tjenestetid 
regnes tiden vedkommende har vært 
medlem av Statens pensjonskasse. 
All statsjeneste medregnes i tj.tiden 
slik som f.eks. tjeneste i Vassdrags
vesenet, Televerket, NSB m.fl. Full 
pensjon utbetales når tj.tiden er 
minst 30 år. Tid ut over dette regnes 
ikke med. Hvis tj.tiden er mindre 
avkortes pensjonen forholdsmessig. 
med f.eks. tj .tid på 20 år, vil 
pensjonen bli 20/30 av full pensjon. 

Når en beregner samlet pen
sjonsgivende tj .tid, blir del av året på 
6 mndr. eller mer regnet som helt år, 
mens del av året under 6 mnd. blir 
strøket. Dette kan det være vel verd 
å merke seg, dersom en ikke har full 
tid, da et år mer i tj.tid ved f.eks. 
lønnstrinn 18A + 148 vil utgjøre ca. 
kr. 3300 mer i pensjon pr. år. 
Utregning av pensjonen: 

En fagarbeider i vegarbeidsdriften 
på lønnsplan 13407/1083 som har 
30 års tj.tid og lønn etter 18A + 148 
vil , når han slutter ved nådd 
aldersgrense, få i årlig pensjon: 

ANLEGGSAVDELINGEN 
FLYTTER 

Fra 11 .april 1988 blir Anleggsavdelingen 
å finne i Fayesgt. 5, 2. etasje. 
Telefonhenvendelser kan skje både 
over vegkontorets sentralbord og 
direkte på telefonnummer 033-1 0435. 
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MESSESKIPET «KYSTEN - RUNDT - 88» 
Av A. Asbjørnrød 

Torsdag 21. januar 1988 la passa
sjerskipet «Prinsesse Ragnhild» ut 
fra Tromsø havn med kurs nord
over. Skipet var innredet som en 

Kr. 150 935 x 66 
100 = kr. 99 617,-

Med opptjeningstid på f.eks. 20 
år, vil den årlige pensjonen bli : 

Kr. 150 935 X 66 X 20 
100 X 30 = kr. 66411,-

Samordnlng av pensjonsytelser. 
Ved fylte 67 år vil statspensjonen 

bli samordnet med pensjonen fra 
folketrygden etter fastsatte regler. 
Pensjonen blir da noe større enn 
den som blir utbetalt fra Statens 
pensjonskasse. Som en enkel regel 
kan en si at V4 G kommer i tillegg til 
Statspensjonen. G = grunnbeløpet 
som pr. 1/1-88 = kr. 29 900,- V4 G 
= kr. 7 475,- pr. år. Dette gjelder for 
enslig tj .mann. Gift tj.mann som 
forsørger ektefelle uten egen pen
sjon fra folketrygden, vil i tillegg til V4 
G = kr. 7 475,- få et ektefelletillegg 
på 112 G = kr. 14 950,-. 

Søknad/orientering om pensjon 
Dersom du har tenkt å søke om 

alderspensjon, ber vi deg ta saken 
opp i god tid. Behandlingen i Statens 
pensjonskasse tar som regel minst 
3 mndr. 

Dersom du trenger søknadsskje
maer og/eller nærmere opplysnin
ger om dette, kan du henvende deg 
til vegmester/oppsynsmann eller 
direkte til personalseksjonen på 
vegkontoret, skriftlig eller over tele
fon. Du er også hjertelig velkommen 
til å ta en tur innom vegkontoret for 
nærmere informasjon. Det kan vel 
være interessant å se hvordan vi har 
det og ikke minst kan det være 
hyggelig å hilse på hverandre. 

I et senere nummer av Vestfol
der'n vil invalidepensjon og etterlat
tepensjon bli omtalt. 

Annlaug Wold. 

flytende varemesse. På båtdekket 
og hengedekket hadde ca. 150 
utstillere sine stands. 

Justisdepartementet, Samferd
selsdepartementet, Trygg Trafikk 
og Landsforeningen for trafikk
skadde var representert om bord 
og hadde sine stands omkring et 
«Trafikksikkerhetstorg» på henge
dekket. Samferdselsdepartemen
tets stand var bemannet på hele 
turen med en representant fra 
departementet og en fra Vegdirek
toratet. 

Messeskipet anløp i - alt 18 
havner fra Kirkenes i nord til 
Sandefjord i syd. Ved hvert anløp 
ble Samferdselsdepartementets 
stand bemannet med lokale repre
sentanter fra vegkontor og biltilsyn. 

Skipet anløp Sandefjord havn 
søndag den 7. februar 1988 og 
messen var åpen for publikum. 

u• 

Av aktiviteter på «Trafikksikker
hetstorget» kan nevnes << Bråstop
pen» hvor publikum kunne få en 
realistisk prøve på sikkerhetsbelte
nes betydning, moped på moped
prøvebenk hvor mopedens ytelse 
og fart kunne kontrolleres og 
videofremviser med aktuelle tra
fikksikkerhets-filmer. Det var vi
dere anledning for publikum å få 
testet sin trafikk-kunnskaper med en 
skriftlig «mini-førerprøve». 10 spørsmål 
skulle besvares ogdet ble trukket ut 3 
vinnere som hver fikk en premie etter 
messens avslutning. 

Statens Vegvesen Vestfold del
tok med datamaskin og straks
ulykkesregisteret. Messen var me
get godt besøkt og interessen for 
«vår» stand var god med stor 
pågang fra publikum både når det 
gjaldt informasjon og andre aktivi
teter. 

Anne Mai Presthaug og Bjørn Skøie 
demonstrerer straksulykkesregisteret. 

Ivrige ungdommer tester seg selv 
med en skriftlig «mini-førerprøve». 
Olav E. Krogstad retter prøvene. 
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Påbudt med kjørelys 
om dagen fra 1. april 

Fra 1. april skal påbudt fjernlys, 
nærlys, eller godkjent kjørelys alltid 
være tent når en kjører motorvogn. 
Dersom dette ikke blir overholdt vil 
vedkommende kunne ilegges et 
forenklet forelegg på 400 kroner. 

Fra 1980 til 1985 økte bruken av 
kjørelys om dagen fra 35 til 65 
prosent. Det finnes ikke tall for hvor 
mange som kjører med lys om 
dagen nå, men det er grunn til å tro 
at det ligger nærmere 80 prosent, 
fordi så mange biler etterhvert har 
automatisk tenning av kjørelys. 

En undersøkelse som ble gjort av 
Transportøkonomisk institutt i 1986 

KRYSSORD I NR. 5/87 

viste at antall flerpartulykker hadde 
en merkbar mindre økning i forhold 
til andre ulykker etter at bruken av 
kjørelys økte. Uten kjørelys ville vi 
trolig hatt rundt 14 prosent flere 
fotgjenger- og kollisjonsulykker om 
dagen enn vi har i dag. 

Debatt 
Vi etterlyser debatt om små og store 
saker, og anmoder leserne om å 
komme med bidrag. 
Et forslag til tema for debatt: 
Hva mener leserne om informa
sjonstjenesten? 

Kryssordoppgaven ble vunnet av Raff Mathisen, vegkontoret og Stein 
Brændholen, Moss. 

Vi gratulerer. Premiene er sendt. 
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PERSONALNYTT 

Tilsatt I 25 år: 
Thore Johansen - biltilsynet 
- 18. februar 

FØDSELSDAGER 
50 år: 
Ivar Wiik - biltilsynet - 2. februar 
Håvald Thingelstad - vegkontoret 
- 23. februar 
Gunnar Hansen - skiltavd. 
-22.mars 
Christ Heimdal - vegkontoret 
- 30. mars 

60 år: 
Halvor Garvik - oppsynet 
-8. februar 
Einar K. Solhaug - vedl. 
-3. mars 

Pensjonister som fyller år: 
70 år: 
Kristoffer Dannevig - 8. februar 

90 år: 
Karl L. Marthinsen, Tjøme 
- 14. februar 

Nye pensjonister: 
Kåre Krokeborg 
Aslaug Bergan 
Willy Bøhler 

VI ønsker velkommen: 
Hilde Kristiansen - praktikant 
- vegkontoret 
Erik Thomassen -

informasjonskonsulent 
Stein Erichsrud - seksjonsleder 

biltilsynet Horten 
Karin Johansen - vikar 

vegkontoret 

Endring i arbeidsområde: 
Jan Erik Gravningen - leder 
grunnseksjonen 




